
 

Pilulka Lékárny a.s. • Drahobejlova 36 • 190 00 Praha 9 • IČ: 03615278 • T: +420 222 703 000 • E: info@pilulka.cz • www.pilulka.cz 
 

 
 
 
V Praze dne 5. 1.  2023 
 
  
Pilulka vyrostla o 100 milionů. Navzdory turbulentnímu 
roku zaznamenala zvýšení vlastních tržeb na 2,5 miliardy. 
 
Tržby skupiny Pilulka přesáhly podle předběžných neauditovaných výsledků 2,5 miliardy 
korun. Franšízové lékárny Pilulka, které nespadají do statutárních výkazů skupiny, pak 
přidaly bezmála 1 miliardu Kč. Celkem tedy v Pilulce zákazníci utratili 3,5 miliardy korun bez 
DPH. 
 
Proti roku 2021 skupina Pilulka zaznamenala celkový nárůst vlastních tržeb o 4 %. A to navzdory 
výpadku covid sortimentu, který meziročně klesl o 170 milionů korun a prodeji 7 kamenných 
lékáren.  
 
V minulém roce Pilulka obsloužila bezmála 750 tisíc unikátních zákazníků, kteří udělali přes 1,4 
milionu objednávek. Mezi objednávky se nepočítají rezervace v lékárnách. 
 
Mezi největší projekty v roce 2022 patřila expanze. Skupina Pilulka se v posledním kvartále 
rozrostla o maďarský a rakouský trh. Před zahájením vánoční sezóny skupina otevřela největší 
lékárnu v České republice. Lékárna je strategicky umístěna v Olomouci a na ploše 3600 m2 nabízí 
přes 400 000 kusů léků a produktů pro zdravý životní styl.  
 
Pilulka dále rozšířila perimetr vlastní expresní dopravy v České republice. Díky tomu může být 
nákup z Pilulka.cz doručen ještě ten samý den až polovině obyvatel České republiky. Už teď 
služba Pilulka Expres tvoří přes 90 % všech kurýrních objednávek rozvážených po Praze a je 
páteří pro desítky Pilulka Boxů. 
 
V roce 2023 se bude skupina soustředit na zvyšování ziskovosti, omezení dosud ztrátových aktivit, 
utilizaci investic a zvyšování provozní efektivity. Z pohledu tržeb plánuje růst na úrovni inflace. 
Maďarsko a Rakousko samozřejmě poroste minimálně trojciferným růstem. 
 

Veškeré uvedené údaje jsou předběžného charakteru, finanční informace se nezakládají na 
auditovaných datech. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pilulka Lékárny a.s. • Drahobejlova 36 • 190 00 Praha 9 • IČ: 03615278 
T: +420 222 703 000 • E: info@pilulka.cz • www.pilulka.cz 2/2 

 
 
 
Kontakty pro média:  
Daria Zverevska, Pilulka 
+420 776 210 228, daria.zverevska@pilulka.group 
https://www.pilulka.cz/pro-media 
 
Skupina Pilulka je technologická firma, která od roku 2013 působí na českém, slovenském, 
rumunském a nově od října 2022 i na maďarském trhu. Společnost založili bratři Kasové, kteří jsou 
považováni za jedny ze zakladatelů tuzemské e-commerce scény. Pilulka je provozovatel sítě 
kamenných lékáren a největší zásilkové lékárny v ČR a na Slovensku.  
Cílem Pilulky je být lídrem v oboru a určovat nové trendy nejen v lékárenství 21. století. 


